ad institutionem uitae communis: tamen pertinet ad illum finem bonorum & humanam felicitatem. Nam his tadem officiis consequimur habitum uirtutis: in cuius usu ut uolunt Peripatetici: siue habitum ut stoici: finis bonorum: id est felicitas consistit. Ideo dicit quaquam pertinet ad finem bonorum: tamen id minus apparet: quia uidentur spectare magis ad institutionem uitae communis quam ad summum illud & extremum bonorum. Prudentia & iusticia officiis constant inquit Seneca: officia praeceptis disponuntur. Praterea ipsum de bonis malisque iudicium confirmatur officiorum executione ad quam praecepta perducunt.

in omnes partes usus uitae confirmari possit. Superioris generis huiusmodi exempla sunt. Omnia ne officia perfecta sint nunquid officium aliud alio maius sit: et quae sunt eiusdem generis. Quorum autem officiorum praecepta traduntur: ea quae pertinet ad finem bonorum: tamen id minus apparet: quia magis ad institutionem uitae communis spectant uidentur de quibus est nobis his libris explicandum. Atque est alia diuisio est officii. Nam et medium quoddam officium dicitur et perfectum. Perfectum autem officium rectum opinor uocemus quod graeci καθορ ομα appellant. Hoc autem commune officium uocant atque ea sic definiunt: ut rectum quod sit id perfectum officium esse definiunt. Medium autem officium id esse dicunt: quod cur factum: sed ratio probabilis reddi possit.

Riplex igitur est ut Panetio uidetur consilii capiendi

Sed ista iudicare prudentis est. Et quae sunt generis eiusdem. i. & quae sint similia inter se & talia cognoscere at perfectionem officiorum prudentis est. Vnde dicit Aristoteles primo ethicorum. Singula bene per propriam uirtutem efficiunt: quae cum ita sint: fit ut bonum humanum sit operatio animae per uirtutem: & si plures sint uirtutes per optimam & perfectissimam: iudicare autem quae nam sit perfectissima illius est: qui usum habet uirtutis. Quorum autem officiorum: quibus instituitur uita communis & societas inter se: ordo est: ea. i. officia quorum traduntur praecepta quae pertinet. Id quod pertinet: quoniam haec officia tandem ducunt ad illum finem. Minus apparet: id est non uidentur: quoniam uidentur comparata magis ad eruditionem uitae communis quam ad finem bonorum consequendum: sed reuera ad id pertinet: & id tamen efficiunt. Vitae communis: quoniam medium officium commune est omnibus: in quo quisque potest uersari: ideo & commune officium dicitur in eo autem in quo consistit finis solus. Quae pertinet ad finem: quis in his mediis esse consistat finis ille si respicere uolumus ad habitum uirtutis: quae talibus parat officiis. & per consequens finis bonorum: sed quae in se hoc habeant haec officia non apparet imprudentibus: quibus officia non ad id tradita uidentur: sed ad eruditionem communem humanae uitae. De quibus: officiis mediis & communibus de quibus praecepta traduntur. Alia diuisio est officii: facit aliam diuisionem officii Cicero: sed idem dicit quod in superiori: licet aliis nominibus officii ipsum appellet idem. n. quod pertinet ad finem bonorum. est perfectum officium: & quod ponitur in praeceptis est medium. Quoddam est officium quod recte factum appellatur: & dicitur a graecis καθορ ομα id est rectum officium. Perfectum officium dicitur rectum cum & rectum perfectum καθορ ομα significat rectum officium siue rectam effectiorem. Hoc. i. officium medium appellatur: alio nomine commune: quoniam omnibus conuenit: perfectum uero solis sapientibus. Officium dicitur stoici id quod cum ratione fit. de quo prius Zeno stoicorum princeps scripsit: quod dicebat esse actionem naturalibus apparatus propriam. Officia inquit Diogenes dicuntur ea quae ratio facienda suaserit: ut parentes honorare: patriam tueri: amicos parare: illisque adesse. Officium inquit Donatus dicitur quasi officium: ab efficiendo: quod unicuique personae conuenit: graece dicitur καθορ ομα: ita. n. Zeno prius actionem studiosam appellauit. Atque ea: officia media & perfecta. Ratio probabilis: quoniam quicquid cum ratione fit: officium uocatur a stoicis & contra officium quicquid rationi repugnat.

Riplex est igitur Panetius quem Cicero imitatur: triplicem putauit esse consilii capiendi deliberationem: nam prius consultamus an sit honestum id de quo futura est deliberatio. Inde an sit utile: demum an aliqua repugnancia sit inter utile & honestum.

Ut usus uitae: exercitatio & modus uiuendi. a In omnes partes: nam ut supra patuit: nulla est uitae pars: quae debeat uacare officio: & haec praecepta unicuique aetati conueniunt: quibus instituitur paraturque uita hominis ad perfectum officium: quod pertinet ad finem bonorum. b Superioris generis: illius officii: quod pertinet ad finem bonorum. Na quaerit prudens: an omnia officia perfecta sint: ut si quaerit uter magis meretur laudem fortitudinis: ille. i. qui forti animo articularis morbi doloris & febrium aestus ceterosque corporis cruciatus: an ille qui patitur dolores pro salute patriae: perfectio hic magis quam ille: & hoc est maius officium fortitudinis quam primum: & sic de similibus.

*Definiantur*  
*fit*